
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2023 

 

 



   

 

 

 

 

 

Poslání charity 

 

Poslání Charity pramení z pověření katolické církve šířit ve světě dobro, spravedlnost  

a naději. V tomto úkolu následuje příkladu Ježíše Krista. 

 

V souladu s pověřením katolické církve chce Charita být viditelným znamením Boží lásky 

(caritas) ke světu a člověku, zejména k chudým, slabým, trpícím a jakkoliv ohroženým 

lidem v naší zemi i v zahraničí, ve smyslu evangelia. 

Své poslání uskutečňuje Charita zejména prostřednictvím materiální, sociální, humanitární, 

rozvojové, psychické a duchovní pomoci potřebným lidem a rovněž prostřednictvím úsilí  

o spravedlivější podmínky ve společnosti. 

 

 

(KODEX Charity Česká republika) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

Naše činnost 

V roce 2023 Charita Valašské Klobouky provozovala stejně jako v minulých letech čtyři 
sociální služby. 
Jedná se o dvě střediska pečovatelské služby /Valašské Klobouky, Brumov-Bylnice/, denní 

stacionář a osobní asistenci. 
Mimo tyto základní služby provozujeme Rodinné a mateřské centrum MALENKA v Brumově-

Bylnici.  
Dále provozujeme půjčovnu kompenzačních a rehabilitačních pomůcek a Charitní šatník. 
Mimo sociální služby poskytujeme Domácí zdravotní péči, která působí v celém regionu naší 

působnosti. Součástí této služby je i nabídka služby Fyzioterapie v domácnostech pacientů. 
Doposud nám nebylo umožněno uzavřít smlouvu se zdravotními pojišťovnami a z toho 

důvodu je služba hrazená pacienty. 
 
Jako vedlejší činnost provozujeme také dovoz stravy, který byl v tomto roce rozšířen i na 

ostatní obce v naší působnosti. 
Mimo tuto činnost jsou v rámci vedlejší činnosti prováděny pedikúry. 

Další činností je zapojení se do celostátní Tříkrálové sbírky Charity Česká republika a sbírky 
v kostelích na podporu charitního díla – Postní almužna. 

Mimo uvedené aktivity jsme zapojeni v rámci Arcidiecézní charity Olomouc do 
humanitárních aktivit u nás a v zahraničí. 
V červenci 2023 proběhl při příležitosti Světového dne seniorů, který vyhlásil papež 

František – DEN PRO SENIORY. Stejně jako v roce 2022 probíhal současně v prostorách 

sídla Charity Valašské Klobouky a v prostorách Denního stacionáře Brumov-Bylnice. 

Návštěvníci se mohli účastnit připraveného programu – tematické přednášky, posezení u 

kávy zpříjemněné hudbou a malým občerstvením. 

V rámci poskytování služeb RMC MALENKA mimo jiné aktivity proběhly dva příměstské 
tábory pro děti především v předškolním věku. 

 
Rok 2023 byl i nadále velmi ovlivněn ruskou vojenskou agresí na Ukrajině. 

Pokračovala pomoc lidem z Ukrajiny především v oblasti poradenství a poskytnutí 
ubytování. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

Spolupráce s církví a místními farnostmi 

  

V roce 2023 probíhala spolupráce s farnostmi na našem území především při organizaci 

tříkrálové sbírky.   

Většina koledníků a asistentů skupinek byla z řad farníků-dobrovolníků, místní duchovní 

správci vyšli vstříc při zajištění požehnání a rozeslání koledníků.   

Celkový výtěžek TKS činil v roce 2023 po návratu k tradiční koledě 735.944,-Kč, za což 

patří velký dík všem dobrovolníkům a dárcům. 

Z této částky Charita Valašské Klobouky čerpala část financí na podporu vlastních projektů 

nebo na pomoc lidem v náhlé sociální nouzi apod.  

Další oblastí spolupráce je podpora aktivity Postní almužna. Jedná se o prostředky ve výši 

cca 122 tis. korun, které si věřící z farností, ve kterých Charita působí, během postní doby 

odřekli a předali Charitě pro přímou pomoc sociálně slabým spoluobčanům.  

Mimo tento výčet spolupracujeme při setkávání našich pracovníků s knězem.  

Navíc bylo jednou měsíčně organizováno pravidelné „Setkání mezi nebem a zemí“ v 

Denním stacionáři Brumov-Bylnice pro uživatele této služby a návštěvníků z řad veřejnosti.  

Spolupráce se také rozvíjí při vyhledávání rodin v sociálních problémech, kterým můžeme 

díky prostředkům ze sbírek aktuálně pomoci.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

Základní údaje o Charitě Valašské Klobouky  

 

Sídlo organizace:  Charita Valašské Klobouky 

    Školní 944, 766 01  

 

Telefon:   739 524 368 

 

E-mail:   info@valklobouky.charita.cz 

 

Web:    www.valklobouky.charita.cz 

 

Statutární zástupce: Mgr. Tomáš Naňák 

 

IČO:    73633607 

 

Bankovní spojení: 1416658329/0800 

 

Registrace u MK ČR: dle zákona č. 3/2002 Sb., č. 8/1-02-     

    739/2005-7162 

 

Územní působnost: Valašské Klobouky, Lipina, Mirošov, Smolina, Tichov, Křekov, 

Lačnov, Študlov, Valašské Příkazy, Poteč, Brumov-Bylnice, 

Návojná, Nedašov, Nedašova Lhota a částečně Horní Lideč, 

Lidečko, Valašská Senica, Střelná a Francova Lhota 

 

Duchovní správce: Mgr. Pavel Macura 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:valklobouky@caritas.cz
http://www.valklobouky.charita.cz/


   

 

 

Organizační struktura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 

ředitel Charity  

Valašské Klobouky 

 
Ekonomický úsek 

Charitní pečovatelská služba Valašské Klobouky 

Charitní pečovatelská služba Brumov-Bylnice 

Denní stacionář Brumov-Bylnice 

Osobní asistence 

Rodinné a mateřské centrum MALENKA 

  Hospodářská činnost - Půjčovna 

kompenzačních a rehabilitačních pomůcek, 

provádění pedikúry, dovoz stravy, Fyzioterapie 

Charitní šatník 

Domácí zdravotní péče 



   

 

 

Charitní pečovatelská služba Valašské Klobouky 

 

vedoucí služby:   Mgr. Terezie Valčíková 

adresa:    Školní 944, Valašské Klobouky 766 01 

telefon:    732 571 916  

e-mail:    chps.vk@valklobouky.charita.cz 

počet pracovníků:  19 

počet úvazků:   8,17 

doba poskytování služby: terénní forma v pracovní dny 6:00 – 20:00;  

o víkendech a svátcích 6:00 – 14:00 a dále podle 
individuálních potřeb uživatele;  
ambulantní formu mohou uživatelé využít v pracovní 

dny v době od 6.00 h do 14.30 h. 
 

Poslání 

Posláním Charitní pečovatelské služby Valašské Klobouky je pomoc a podpora při obvyklých 

denních činnostech osobám, které jí z důvodu věku, zdravotního postižení či chronického 

onemocnění potřebují.  

Služba je poskytována takovým způsobem, aby byla zachována co nejvyšší možná míra 

soběstačnosti a umožnila osobám zůstat i nadále ve svém přirozeném domácím prostředí. 

Cílem je vytvoření takových podmínek, aby uživatelé mohli žít doma tak, jak byli zvyklí,  

a to i přes svou nepříznivou životní situaci. Služba je poskytována tak, aby podporovala 

rozvoj či zachování stávající soběstačnosti a dovednosti uživatelů v jejich přirozeném 

prostředí. 

 

Charakteristika služby 

Charitní pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, které 

mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 

postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.  

 

Cílová skupina 

Charitní Pečovatelská služba Valašské Klobouky poskytuje službu osobám, které: 

• jsou v nepříznivé sociální situaci 

• mají sníženou soběstačnost a vyžadují pomoc jiné osoby v obvyklých denních 

činnostech 

• chtějí zůstat i nadále ve svém přirozeném domácím prostředí 

• bydlí na území města Valašské Klobouky nebo v rámci okruhů působnosti služby 

• rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 

 

 

 

mailto:valklobouky@caritas.cz


   

 

 

 

Snížená soběstačnost znamená omezení z důvodu: 

• věku 

• chronického onemocnění 

• zdravotního postižení, které zahrnuje:  

o tělesné, mentální a kombinované postižení 

o stav po úrazu, mozkové příhodě 

 

Věková struktura cílové skupiny: 

starší děti (11-15 let) 

dorost (16-18 let) 

mladí dospělí (19-26 let) 

dospělí (27-64 let) 

mladí senioři (65-80 let) 

starší senioři (nad 80 let) 

 

Co se dělo po celý rok... 

 

V roce 2023 byla služba poskytována celkem 147 klientům. Jsou poskytovány služby 

osobní hygieny, údržby domácnosti, zajištění nákupů, poradenská činnost, dovoz k lékaři 

apod. 

V rámci služby bylo poskytnuto 5.300 hodin přímé péče, dále bylo rozvezeno nebo 

rozneseno 4.418 obědů. 

Mimo základní činnosti pro naše klienty provádíme pedikúry a dovoz služebním vozem. 

 

Statistika služby 

počet klientů - 147 

počet hodin péče o klienty – 5.300 

 

 

Hospodaření 

střediska 
Příjmy Výdaje Hospodářský výsledek 

 4.402.696,92 4.330.273,25 72.423,67 

 

 

 

 

 



   

 

 

Charitní pečovatelská služba Brumov-Bylnice 

 

vedoucí projektu:  Martina Šenkeříková 

adresa:    1.května 1104, Brumov-Bylnice 763 31 

telefon:    737 024 729 

e-mail:    chps.bb@valklobouky.charita.cz 

počet pracovníků:  14 

počet úvazků:   5,19 

doba poskytování služby: terénní forma v pracovní dny 6:00 – 20:00;  
o víkendech a svátcích 6:00 – 14:00 a dále podle 

individuálních potřeb uživatele;  
ambulantní formu mohou uživatelé využít v pracovní 

dny v době od 6.00 h do 14.30 h. 
 

 

Poslání 

Posláním Charitní pečovatelské služby Brumov-Bylnice je pomoc a podpora při obvyklých 

denních činnostech osobám, které ji z důvodu věku, zdravotního omezení či chronického 

onemocnění potřebují. 

Služba je poskytována takovým způsobem, aby byla zachována co nejvyšší možná míra 

soběstačnosti a umožnila osobám zůstat i nadále ve svém přirozeném domácím prostředí. 

Cílem je vytvoření takových podmínek, aby uživatelé mohli žít doma tak, jak byli zvyklí, 

a to i přes svou nepříznivou sociální situaci. Služba je poskytována tak, aby podporovala 

rozvoj či zachování stávající soběstačnosti a dovednosti uživatelů v jejich přirozeném 

prostředí. 

 

Charakteristika služby 

Charitní pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, které 

mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 

postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.  

Cílová skupina 

Charitní Pečovatelská služba Brumov-Bylnice poskytuje službu osobám, které: 

• jsou v nepříznivé sociální situaci 

• mají sníženou soběstačnost a vyžadují pomoc jiné osoby v obvyklých denních 

činnostech 

• chtějí zůstat i nadále ve svém přirozeném domácím prostředí 

• bydlí na území města Brumov-Bylnice nebo v rámci okruhů působnosti služby 

• rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 

 

mailto:valklobouky@caritas.cz


   

 

 

 

Snížená soběstačnost znamená omezení z důvodu: 

• věku 

• chronického onemocnění 

• zdravotního postižení, které zahrnuje:  

o tělesné, mentální a kombinované postižení 

o stav po úrazu, mozkové příhodě 

 

Věková struktura cílové skupiny: 

starší děti (11-15 let) 

dorost (16-18 let) 

mladí dospělí (19-26 let) 

dospělí (27-64 let) 

mladí senioři (65-80 let) 

starší senioři (nad 80 let) 

 

Co se dělo po celý rok... 

V roce 2023 byla služba poskytována celkem 64 klientům. Jsou poskytovány služby osobní 

hygieny, údržby domácnosti, zajištění nákupů, poradenská činnost, dovoz k lékaři apod. 

V rámci služby bylo poskytnuto 2.899 hodin přímé péče, dále bylo rozvezeno 3.142 obědů. 

Mimo základní činnosti pro naše klienty provádíme pedikúry a dopravu služebním vozem. 

 

Statistika služby 

počet klientů - 64 

počet hodin péče o klienty – 2.899 

 

 

 

Hospodaření střediska 
Příjmy Výdaje 

Hospodářský 

výsledek 

 2.764.846,69 2.943.176,51 -178.329,82 

    

 

 

 

 

 

 



   

 

 

Denní stacionář Brumov-Bylnice 

 

vedoucí projektu:  Bc. Lenka Šerá 

adresa:    Podzámčí 862, Brumov-Bylnice 763 31 

telefon:    605 063 239 

e-mail:    stacionar.bb@valklobouky.charita.cz 

počet pracovníků:  12 

počet úvazků:   4,75  

doba poskytování služby: 7:00 - 15:30 

 

 

Poslání 

Posláním Denního stacionáře je pomáhat seniorům, osobám s chronickým onemocněním 

a zdravotním postižením aktivně a smysluplně trávit svůj den v bezpečném a společenském 

prostředí. Zároveň je jim poskytnuta podpora a pomoc při obvyklých denních činnostech,  

a to na základě individuálního přístupu vzhledem k jejich zdravotnímu omezení. 

 

Charakteristika služby 

Denní stacionář je tu pro všechny, kteří už nemohou anebo nechtějí být celý den sami 

doma. Pracovníci napomáhají uživatelům aktivně trávit volný čas smysluplně ve společnosti 

druhých, v malém, téměř rodinném kolektivu. Zároveň je jim zde zajištěna pomoc  

a podpora vedoucí k udržení stávajících sebeobslužných dovedností a schopností, tak aby 

se uživatel zde cítil dobře a bezpečně. Uživatelé mohou využít také dovoz a odvoz do 

stacionáře. 

Budova Denního stacionáře je bezbariérová, obklopena velkou zahradou, jejíž součástí je  

i pergola, často využívána v letních měsících k posezení v klidném a příjemném prostředí.  

V zahradě jsou umístěny i venkovní cvičící stroje. 

Při veškerých aktivitách jsou vždy zohledněny schopnosti a zájmy uživatelů, důraz je 

kladen na lidský a individuální přístup. 

V rámci programu Denního stacionáře jsou zařazeny různé akce, jako pravidelná mše 

svatá, přednášky na různá témata od zajímavých hostů, vystoupení dětí z MŠ i ZŠ, 

všestranné tvoření a podobně. Dvakrát ročně je pořádán i poutní zájezd na různá poutní 

místa.  
 

 

 

 

 

 



   

 

 

Cílová skupina 

Denní stacionář Brumov-Bylnice poskytuje službu lidem, kteří: 

• chtějí aktivně a smysluplně trávit svůj den v bezpečném a společenském prostředí 

• jsou z důvodu svého zdravotního omezení nebo věku ohroženi snížením 

soběstačnosti a sebeobsluhy nebo u nich již k takovému snížení došlo 

• jsou v nepříznivé sociální situaci 

 

Snížená soběstačnost znamená omezení z důvodu: 

• věku 

• chronického onemocnění 

• zdravotního postižení, které zahrnuje:  

o tělesné, mentální a kombinované postižení 

o stav po úrazu, mozkové příhodě 

 

Věková struktura cílové skupiny:  

mladí dospělí (19 – 26 let) 

dospělí (27 – 64 let) 

mladší senioři (65 – 80 let) 

starší senioři (nad 80 let) 

 

Statistika služby 

 

počet uživatelů, kteří měli uzavřenou smlouvu - 22 

počet návštěv za rok – 1.659  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodaření střediska Příjmy Výdaje Hospodářský 
výsledek 

 2.372.682,69 2.429.481,51     -56.798,82 



   

 

 

Osobní asistence 

 

vedoucí projektu:  Bc. Anna Čurečková; Ing. Zdeňka Sáblíková 

adresa:    Školní 944, Valašské Klobouky 766 01 

telefon:    739 344 072 

e-mail:    oa.vk@valklobouky.charita.cz 

počet pracovníků:  15 

počet úvazků:   3,1 

doba poskytování služby: bez omezení 

 

 

Poslání 

Posláním Osobní asistence je poskytovat pomoc a podporu seniorům a osobám se 

zdravotním postižením či chronickým onemocněním, tak, aby mohli co nejdéle zůstat ve 

svém přirozeném domácím prostředí. Jedná s osobní pomoc se zvládnutím každodenních 

dovedností a úkonů, které by si člověk dělal sám, nebýt zdravotního omezení nebo jiné 

znevýhodňující okolnosti. Služba je poskytována v přirozeném prostředí člověka bez 

omezení rozsahu, místa a času, tj. ve všem, vždy a všude dle jeho potřeb a dohody s 

ním. 

 

 

Charakteristika služby 

Cílem je zajištění soběstačnosti člověka nebo podpora rozvoje jeho soběstačnosti, setrvání 

v přirozeném prostředí a zachování vlastního životního stylu. 

Hlavním cílem Osobní asistence je zachování integrity člověka i navzdory jeho omezení, 

která plyne z nemoci, stáří, zdravotního postižení či jiné příčiny. Nezbytnou podmínkou pro 

to je úcta k jeho důstojnosti, životnímu stylu a k naplnění jeho smyslu života. 

 

Cílová skupina 

Osobní asistence poskytuje službu osobám, které: 

• jsou v nepříznivé sociální situaci 

• mají sníženou soběstačnost 

• chtějí zůstat ve svém přirozeném domácím prostředí, ale potřebují podporu či pomoc 

jiné osoby 

• bydlí v regionu působnosti služby 

 

Snížená soběstačnost znamená omezení z důvodu: 

• věku 

• chronického onemocnění 

 

 



   

 

 

• zdravotního postižení, které zahrnuje:  

o tělesné, mentální a kombinované postižení 

o stav po úrazu, mozkové příhodě  

 

Věková struktura cílové skupiny: 

mladší děti (6 - 10 let) 

starší děti (11-15 let) 

dorost (16 - 18 let) 

mladí dospělí (19 – 26 let) 

dospělí (27 – 64 let) 

mladší senioři (65 – 80 let) 

starší senioři (nad 80 let) 

 

 

Statistika služby 

počet klientů - 28 

počet hodin poskytnuté služby – 1.366 

 

Co se dělo po celý rok... 

V roce 2023 byla služba poskytována 28 uživatelům. 

Mezi základní činnosti patří doprovod na vycházku, nákup, pomoc při péči o vlastní osobu, 

pomoc při udržování domácnosti. 

V rámci služby bylo poskytnuto 1.366 hodin přímé péče. 

 

 

 

 

Hospodaření střediska 
Příjmy Výdaje 

Hospodářský 
výsledek 

 1.517.367,63 1.511.410,46  5.957,17 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

Domácí zdravotní péče 

 

vedoucí projektu:  Pavla Nováková, DiS. 

adresa:    Školní 944, Valašské Klobouky 766 01 

telefon:    731 242 648 

e-mail:    dzp@valklobouky.charita.cz 

počet pracovníků:  9 

počet úvazků:   3,15 

doba poskytování služby: služba je poskytována bez omezení na základě volné 

kapacity a doporučení lékaře 
 

Poslání 

Cílem služby je umožnit lidem v době nemoci a snížené soběstačnosti zůstávat ve svém 

vlastním domácím prostředí a zachovat nebo zlepšit kvalitu jejich života, a co nejvíce 

oddálit jejich umístění v nemocnici nebo ústavním zařízení. 

 

Cílová skupina 

Pacienti, kteří potřebují následnou zdravotní péči v domácím prostředí. 

 

 

 

Domácí zdravotní péče - fyzioterapie 

adresa:    Školní 944, Valašské Klobouky 766 01 

telefon:    737 801 114  

e-mail:    fyzioterapie@valklobouky.charita.cz 
počet pracovníků:  1 

počet úvazků:   0,5 

doba poskytování služby: služba je poskytována v pracovní dny na základě 

předchozí telefonické domluvy 
 

 

 

Poslání 

Cílem služby je umožnit lidem odbornou pomoc v oblasti fyzioterapie a rehabilitace. 

Fyzioterapie je poskytována v domácím prostředí klientů na základě předchozího 

zhodnocení stavu a návrhu rehabilitace. 

 

 

 

 

 



   

 

 

Přehled – Domácí zdravotní péče 

počet pacientů - 166 

počet návštěv – 5.872 

počet zdr. výkonů -11.262 

 

 

 

Přehled – fyzioterapie – hospodářská činnost 

 

počet pacientů - 55 

počet ošetření – 476 

Mimo odborné ošetření fyzioterapeutickými výkony, byly poskytovány další služby. Jednalo 

se o cvičení rodičů s dětmi, cvičení žen, poskytování masáží, tejpování apod. celkem pro 

cca dalších 130 osob. 

 

 

 

Hospodaření střediska 
Příjmy Výdaje 

Hospodářský 
výsledek 

 2.905.799,15 2.316.651,88  589.147,27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

Rodinné a mateřské centrum MALENKA 

 

Vedoucí projektu:  Marcela Fritschková 

adresa:    1. května 1030, Brumov-Bylnice 763 31 

telefon:    733 755 932 

e-mail:    malenka.bb@valklobouky.charita.cz 

počet pracovníků:  2 

doba poskytování služby: dle aktuálního programu  
 

 

Charakteristika služby 

 

Rodinné a mateřské centrum je určeno pro rodiny s dětmi ve věku do převážně šesti let. 

Probíhají zde aktivity zaměřené zvlášť pro děti, zvlášť pro dospělé a také aktivity společné. 

Jedná se o různé tvoření, cvičení, besedy a vycházky. 

Mimo jmenované aktivity průběžně probíhají kurzy zaměřené na cvičení rodičů s dětmi 

apod. 

 

 

Co se dělo po celý rok... 

Rodinné a mateřské centrum Malenka je určeno především pro rodiny s dětmi ve věku do 

čtyř let. Našemu centru záleží na podpoře zdravé, fungující, tradiční rodiny a snažíme se o 

to v celém našem působení. Proto hlavními aktivitami jsou programy pro děti a celé rodiny. 

Probíhají zde opakující se programy zaměřené na tvoření a cvičení s dětmi, loutková 

divadélka pro děti, vycházky, aktivity spojené s oslavami tradičních svátků (vánoce, 

velikonoce). Po celý rok proběhla pravidelně „Miniškolička“ – hlídání dětí.  V létě jsme 

nabídli letní tábory pro děti od 3-6 let. Během celého roku se uskutečnily 4 cykly kurzů 

cvičení maminek a dětí od 10 měsíců do 3 let. Na podporu centra jsme připravili třikrát 

týdenní kavárničku, která se těší velké oblibě. Také jsme uspořádali vánoční fotografování 

rodin a účastnili jsme se akce „Rozsvěcování vánočního stromu“ v našem městě a 

„Předvánočního jarmarku“. Jako každoročně proběhl také na hradě „Den pro rodinu“, který 

navštívilo kolem 400 dětí s rodinami. 

 

Hospodaření střediska 
Příjmy Výdaje 

Hospodářský 
výsledek 

 482.657,36 682.223,86 -199.566,50 

 

 



   

 

 

Hospodářská činnost – Půjčovna pomůcek, dovoz stravy, 

pedikúra 

 

Mimo hlavní činnost naše organizace provozuje také vedlejší hospodářskou činnost. Patří 

sem půjčovna kompenzačních pomůcek, dovoz stravy a provádění pedikúr.  

Charakteristika služby 

Půjčovna pomůcek je určena pro přímou pomoc rodinám pečujícím o své blízké. Jedná se 

především o polohovací lůžka s antidekubitními matracemi, mechanické invalidní vozíky, 

toaletní křesla, různé typy podpůrných chodítek a další pomůcky usnadňující péči. 

Pomůcky jsou zapůjčovány za úplatu.  

Sklad pomůcek se snažíme pravidelně doplňovat a obměňovat na základě potřeb, které 

vyplynou z požadavků zájemců.  

Další činností je provádění pedikúry jak pro naše klienty, tak pro ostatní zájemce. Součástí 

těchto činností je také dovoz stravy pro klienty, kteří nesplňují podmínky pro poskytování 

sociální služby. Dovoz stravy probíhá na úseku Charitní pečovatelské služby Brumov-

Bylnice na území města a obcí Návojná, Nedašov a Nedašova Lhota. 

 

Statistika služby dovozu stravy 

Počet klientů pro dovoz stravy – 231 

Počet provedených dovážek stravy – 27.918 

 

 

Hospodaření střediska 
Příjmy Výdaje 

Hospodářský 
výsledek 

 1.440.179,84 1.589.177,99 -148.998,15 

 

 

 

 

 



   

 

 

Charitní šatník 

 

adresa:   Školní 944, Valašské Klobouky 766 01 

telefon:   739 524 368 

e-mail:   info@valklobouky.charita.cz 

počet dobrovolníků: 4 

doba poskytování: každé pondělí 9:00 – 16:00 

 

 

V rámci našich služeb poskytujeme také službu Charitního šatníku. 

V této službě je možné odevzdat použité šatstvo, které je v zachovalém stavu. V Charitním 

šatníku je tento materiál tříděn, část je použita pro pomoc sociálně slabým rodinám 

v našem regionu a převážná část je balena a odvážena ve spolupráci s firmou DIMATEX CS 

s.r.o. na využití a likvidaci nepotřebného materiálu. 

 

 

Práce v šatníku je zajišťována díky obětavé práci dobrovolníků. 

 

Služba byla poskytována během celého roku každé pracovní pondělí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:valklobouky@caritas.cz


   

 

 

Tříkrálová sbírka 

 

V roce 2023 proběhl další ročník celonárodní charitní sbírky Tří 

králů. Díky patří všem dárcům, ale i více jak 300 dobrovolníkům, kteří sbírku zajišťují. 

 

Výsledek koledování 

 

Valašské Klobouky 167.643,- 

- Lipina 12.928,- 

- Smolina 16.730,- 

- Mirošov 4.694,- 

Tichov 20.850,- 

Poteč 48.350,- 

Študlov 28.322,- 

Lačnov 61.877,- 

Valašské Příkazy 27.988,- 

Brumov-Bylnice 171.167,- 

- Svatý Štěpán 16.910,- 

- Sidonie 17.079,- 

Návojná 30.325,- 

Nedašov 73.941,- 

Nedašova Lhota 37.140,- 

  

CELKEM 735.944,- 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



   

 

 
Využití sbírky 
 

Na základě rozhodnutí rady Charity Česká republika a odsouhlasení ČBK (Česká biskupská 

konference) byl výnos sbírky rozdělen následovně: 
 
 

• 65% organizátor sbírky  
• 15 % diecézní charity 

• 10% humanitární pomoc 
• 5 % sekretariát 
• 5 % režie sbírky 

 

Dle rozhodnutí ředitelů Charit Olomoucké arcidiecéze z roku 2003 je 65% pro organizátora 

sbírky /místní Charitu/ dále děleno následovně: 

• 58% záměry místní Charity – z této částky je 5% vyčleněno na podporu Domácí 
hospicové péče poskytované charitními službami na území olomoucké arcidiecéze 

• 5% Krizový fond na pomoc charitám v existenční krizi 
• 2% Nouzový fond na pomoc potřebným 

 

Prostředky, které jsme měli možnost čerpat, byly využity následovně: 

• podpora služeb – 326.000,- Kč 

• přímá sociální pomoc – lidé v náhlé sociální nouzi  - 50.000,- Kč 
• podpora humanitární činnosti Arcidiecézní charity Olomouc – Projekty v zahraničí – 

30.000,- Kč 
 
 

   

Ještě jednou upřímné poděkování těm, kdo se jakýmkoli způsobem  

podíleli na realizaci celé sbírky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Každý křesťan a každé společenství je povoláno být nástrojem Božím pro osvobození a k 

podpoře chudých, aby se mohli plně zapojit do společnosti. To předpokládá, že budeme 

chápaví a pozorní, budeme naslouchat prosbám chudých a poskytovat jim pomoc. Stačí 

prolistovat Písmo, abychom objevili, že dobrotivý Otec touží naslouchat volání chudých: 

„Viděl jsem utrpení svého lidu, který je v Egyptě, slyšel jsem jejich nářek na biřice; ano, 

znám jejich bolesti. Proto jsem sestoupil, abych je vysvobodil… Jdi tedy, já tě posílám.“ (Ex 

3, 7-8.10). Další místa si zase můžete najít sami: Sd 3, 15; Dt 15, 9; 1 Jan 3, 17; Jak 5, 4; 

Mk 6, 37.  
Exhortaci Evangelii gaudium 

 

 

V rámci postní doby proběhl ve farnostech další ročník Postní almužny. Jedná se o postní 

aktivitu pro všechny, kdo mají zájem se zapojit v rámci vlastního prožívání tohoto období.  

Jednotliví dárci si vyzvedli postní schránky a po celou dobu postu mohli přispívat drobnými 

financemi jako náhradu za své „radosti“, které si odřekli.  

Výtěžek bude použit na pomoc lidem v sociální nouzi.  

 

Výsledek Postní almužny podle jednotlivých farností 

VALAŠSKÉ KLOBOUKY 49 655 Kč 

BRUMOV-BYLNICE 45 266 Kč 

NEDAŠOV 26 984 Kč 

CELKEM 121 905 Kč 

 

Děkujeme!!! 

 

 

 



   

 

 
 

 
 
 
 
 

 

Přehled hospodaření za rok 2023 
Výnosy Náklady 

Tržby za služby 6 969 684,13 Spotřebované nákupy 1 575 868,16 

Tržby vlastní výroby a za zboží 39 383,00 nákup DHM 188 446,85 

Ostatní příjmy 700 444,59 spotřeba PHM 500 017,70 

Přijaté příspěvky 314 062,00 ostatní materiál 520 446,03 

Provozní dotace 8 230 481,50 spotřeba energie 366 957,58 

- Zajištění dostup. 6 737 790,00 Služby 1 125 694,62 

- Obce  959 000,00 Daně a poplatky 5 810,00 

- Úřad práce 84 185,00 Ostatní náklady 150 169,05 

- ZK - Priority 311 500,00 Odpisy 428 323,53 

MPSV 100 006,50 Osobní náklady 12 854 589,00 

ZK - Sociální fond 38 000,00 mzdové náklady 9 349 005,00 

    OON 298 161,00 

    Zákonné pojištění 3 139 394,00 

    Ostatní sociální náklady 68 029,00 

    Daň z příjmu 0,00 

        

        

Výnosy celkem 16 254 055,22 Náklady celkem 16 140 454,36 

        

Hospodářský výsledek 113.600,86 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

Poděkování 

Na závěr bychom rádi poděkovali všem, kdo se podíleli na zajištění provozu služeb Charity 

Valašské Klobouky v roce 2023. 

Nejedná se vždy pouze o finanční pomoc, ale vážíme si i další spolupráce a podpory. 

 

Poděkování patří všem institucím, úřadům a dárcům. 

Zvláště děkujeme za finanční podporu MPSV, Zlínskému kraji, městu Brumov-Bylnice, 

městu Valašské Klobouky, městu Vsetín, Úřadu práce Zlín. 
 

 

      Město Brumov-Bylnice    Město Valašské Klobouky 

 

           

                       

 

 

      Město Vsetín         Zlínský kraj          Úřad práce 

Další poděkování za spolupráci patří sociálním odborům měst Valašské Klobouky a Brumov-

Bylnice, obecním úřadům a farnostem, na jejichž území jsou naše služby poskytovány. 

Poděkování  

 - za finanční a materiální dary: 

 TECHNODAT Elektro, s.r.o., Zlín a dalším nejmenovaným dárcům. 

Poděkování za obětavou práci v Charitním šatníku paní Staré M. a Trochtové M. a panu 

Zvoníčkovi V. 

Ještě jednou děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 

 

 

 

 

 
 

 



   

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

Členění nákladů: 

  
Obecně prospěšné 
služby 

Domácí zdravotní 
péče 

Doplňková 
činnost Vlastní činnost 

Spotřebované nákupy 820 662,87 268 122,36 258 074,71 229 008,22 

nákup DHM 94 690,96 40 450,79 7 619,00 45 686,10 

spotřeba PHM 302 298,82 71 016,27 40 174,16 86 528,54 

ostatní materiál 233 894,34 140 484,81 80 754,55 65 312,24 

spotřeba energie 189 778,75 16 170,49 129 527,00 31 481,34 

Služby 702 421,26 107 194,57 178 771,71 137 307,08 

Daně a poplatky 4 405,00 210,00 105,00 1 090,00 

Ostatní náklady 102 335,93 19 503,89 11 447,52 16 881,71 

Odpisy 308 940,68 103 977,30 2 492,00 12 913,55 

Osobní náklady 9 266 355,46 1 453 740,53 578 612,35 1 555 880,66 

mzdové náklady 6 786 737,95 1 051 462,90 418 978,08 1 091 826,07 

OON 158 004,00 39 062,00 19 760,00 81 335,00 

Zákonné pojištění 2 271 443,51 355 477,63 136 713,27 375 759,59 

Ostatní sociální 
náklady 50 170,00 7 738,00 3 161,00 6 960,00 

Daň z příjmu 0,00 0,00 0,00 0,00 

          

Náklady celkem 11 205 121,20 1 952 748,65 1 029 503,29 1 953 081,22 
          

          

     

     
obecně prospěšné služby:  
OA, CHPS VK, CHPS BB, DS     
Doplňková činnost: 
RMC, mikrojesle, Režie, FS    
Vlastní činnost: 
Půjčovna, Pedikúry, dovoz obědů    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Celkový přehled příjmů organizace za rok 2023 

4 020 950,00 Příjem od klientů 

268 241,00 Půjčovna kompenzačních pomůcek 

                 239 807,00 Tržby za fakultativní a ostatní činnosti 

2 440 686,13 Příjem od zdravotních pojišťoven 

8 200,00 Dary nepeněžní 

125 862,00 Dary finanční 

180 000,00 Dary TKS 

                 390 368,34 Rozpouštění fondů k investičnímu majetku 

349 459,25  Ostatní příjmy 

  

  
6 737 790,00 Dotace MPSV přes ZK 

84 185,00 Dotace z ÚP 

38 000,00 Fond Zlínského kraje 

311 500,00 ZK Priority 

100 006,50 MMR 

303 900,00 Provozní dotace – Město Valašské Klobouky 

               550 000,00 Provozní dotace – Město Brumov-Bylnice 

10 000,00 Provozní dotace – Obec Lačnov 

10 000,00 Provozní dotace - obec Střelná 

26 000,00 Provozní dotace - obec Nedašov 

15 000,00 Provozní dotace obec Nedašova Lhota 

44 100,00 Dotace z fondu SS v ORP Vsetín 

16 254 055,22  Celkové příjmy organizace  

 

 

STAV A POHYB MAJETKU  

Budovy a stavby  

Hmotné movité věci a jejich soubory  

Počáteční stav       3 052 216,00 Kč 

Pohyby přírůstky       1 087 300,00 Kč 

Pohyby odpisy a vyřazení majetku                     -    2 621 238,60 Kč 

Konečný stav      1 518 277,40 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

VÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮ 2023 

Fond  investičního majetku  poč. stav                                              785 307,38  Kč 

                                 Rozpuštění do výnosů                                        390 368,34  Kč 

                                 Přijato v r. 2023 na nákup aut                        1 036 435,00  Kč   

       Konečný zůstatek                               1 431 374,04 Kč 

Fond TKS přímá pomoc – čerpáno v průběhu roku 2023                69 800,00 Kč 

    

Fond Postní almužna        473 474,30  Kč 

Fond na humanitární pomoc                                                    169 023,56  Kč 

Fond potravinové pomoci                                                                       34 152,70 Kč 


